

**Amendement 156**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Monika Smolková, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Anna Záborská, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke**

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposition de directive****Article 1 – point 8 bis (nouveau)**

Directive 91/477/CEE

Article 12 – paragraphe 2

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

**8 bis.** *À l'article 12, paragraphe 2, le premier alinéa est remplacé par le texte suivant:*

*«2. «Par dérogation au paragraphe 1, les chasseurs, pour la catégorie C, les acteurs de reconstitutions historiques, pour les catégories B et C, ainsi que les collectionneurs et les tireurs sportifs, pour les catégories A, B et C des armes à feu pour lesquelles une autorisation a été octroyée en vertu de l'article 6, paragraphe 3 quater, ou pour lesquelles l'autorisation a été renouvelée en vertu de l'article 7, paragraphe 4 bis, peuvent détenir sans autorisation préalable une ou plusieurs armes à feu pendant un voyage à travers deux États membres ou plus en vue de pratiquer leurs activités, à condition qu'ils soient en possession de la*

*carte européenne d'arme à feu  
mentionnant cette arme ou ces armes et  
qu'ils soient en mesure d'établir la raison  
de leur voyage, notamment en présentant  
une invitation ou tout autre document  
attestant de leurs activités de chasse, de tir  
sportif ou de reconstitution historique  
dans l'État membre de destination.»*

Or. en

*Justification*

*Les autorisations délivrées en vertu de ce paragraphe ne doivent pas l'être à titre  
exceptionnel. Elles doivent être applicables à tous ceux qui remplissent les conditions  
requises.*

**Amendement 157**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Beata Gosiewska, Kristina Winberg, Anna Záborská, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke**

**Report**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposition de directive****Article 1 – point 9**

Directive 91/477/CEE

Article 13 – paragraphe 4

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

4. Les autorités compétentes des États membres échangent des informations sur les autorisations de transfert d'armes à feu vers un autre État membre ainsi que sur les refus d'octroyer des autorisations au sens de l'article 7.

4. Les autorités compétentes des États membres échangent ***par voie électronique*** des informations sur les autorisations de transfert d'armes à feu vers un autre État membre ainsi que sur les refus d'octroyer des autorisations au sens de l'article 7 ***et les retraits de permission de détention pour des motifs liés à la sécurité ou à la fiabilité de la personne concernée.***

Or. en

*Justification*

*Les États membres doivent également être en mesure d'échanger des informations sur les retraits de permission de détention d'armes à feu.*

**Amendement 158**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska**

**Rapport****A8-0251/2016****Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposition de directive****Article 1 – point 13 – sous-point a i**

Directive 91/477/CEE

Annexe I – partie II – point A – paragraphe 6

*Texte proposé par la Commission*

6. les armes à feu automatiques transformées en armes à feu semi-automatiques;

*Amendement*

6. les armes à feu automatiques transformées en armes à feu semi-automatiques, *sauf si les armes à feu sont conformes aux spécifications techniques adoptées par la Commission en vertu de l'article 10 quater, sans préjudice de l'article 7, paragraphe 4 bis*);

Or. en

*Justification*

*Amendement fondé sur le rapport de la commission IMCO. Si une arme à feu transformée est conforme aux normes harmonisées adoptées par la Commission, elle ne peut pas être considérée comme un arme de catégorie A. Elle reste une arme de catégorie B.*

**Amendement 159**

**Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Monika Smolková, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Ruža Tomašić, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Beata Gosiewska, Anna Záborská**

**Rapport**

A8-0251/2016

**Vicky Ford**

Contrôle de l'acquisition et de la détention d'armes  
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

**Proposition de directive****Article 1 – point 13 – sous-point a i**

Directive 91/477/CEE

Annexe I – partie II – point A – paragraphe 6 bis (nouveau)

*Texte proposé par la Commission**Amendement*

*6 bis. les dispositifs tels que les kits de conversion, les mécanismes de détente et d'autres dispositifs qui sont spécifiquement conçus pour transformer les armes à feu semi-automatiques en armes à feu automatiques;*

Or. en

*Justification*

*La catégorie A doit couvrir les parties et autres éléments susceptibles de permettre la transformation d'armes semi-automatiques en armes automatiques.*